enquadrar é orientado de como proceder para tomar o crédito com juros 

diferenciados, bem abaixo do que é praticado na rede bancária. Uma das 

exigências é de que o Micro Empresário para se enquadrar no programa 

não pode ter faturamento superior a R$ 120.000,00(cento e vinte mil reais) 

por ano e o Micro Empreendedor Individual não pode ultrapassar os R$ 

60.000,00( sessenta mil reais) de faturamento anual. No mês que passou 

foram liberados R$ 48.347,81(quarenta e oito mil trezentos e quarenta e 

sete reais com oitenta e um centavos) pelo programa de microcrédito.